
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 
 

 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 
28 июля 2023 года                            г. Бирск                                           № 105/1-5 

 

Об утверждении протоколов жеребьевки по определению бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственном периодическом печатном издании 

Общественно-политическая газета «Победа» при проведении выборов 

депутатов представительных органов местного самоуправления на 

территории муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 1 статьи 65 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, 

на которую постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 17.05.2023 № 20/71-7, № 20/93-7 возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета 

городского поселения город Бирск и выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов, 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственном периодическом печатном издании 

Общественно-политическая газета «Победа» (Приложение №1). 

2. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты бесплатной печатной площади 

для публикации предвыборных агитационных материалов в государственном 

периодическом печатном издании Общественно-политическая газета 

«Победа» (Приложение №2). 

  



3. Настоящее решение довести до сведения кандидатов в депутаты и 

избирательных объединений, зарегистрировавшими списки кандидатов в 

депутаты представительных органов местного самоуправления на территории 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, разместив 

на информационном стенде территориальной избирательной комиссии и на 

официальном сайте администрации муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан      

Нургалеева Р.Х. 

 

 

Председатель          Е.Г. Балахнина 

 

Секретарь                   М.Ф. Хаматьянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Бирский 

район Республики Башкортостан  

от 28 июля 2023 года № 105/1-5 

 

Протокол 

жеребьевки по распределению между избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими списки кандидатов на выборах 

депутатов Советов сельских поселений Бахтыбаевский, Березовский, 

Верхнелачентауский, Калинниковский, Кусекеевский, Маядыковский, 

Силантьевский, Старобазановский, Старопетровский, Сусловский, Угузевский, 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан и дополнительных выборов депутата Совета городского поселения 

город Бирск муниципального района Бирский район Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу  

№ 10 бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственном периодическом печатном издании 

Общественно-политическая газета «Победа» 
 

№ 

п/п 
Наименование политической партии 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных  

материалов 

Номер полосы, 

место на 

полосе 

1 

Региональное отделение Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан 

15.08.2023 Страница 6 

2 

Комитет Бирского горрайонного отделения КПРФ 

БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

12.08.2023 Страница 8 

3 

Местное отделение Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Бирского района 

02.09.2023 Страница 8 

4 

Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерального демократической партии 

России 

29.08.2023 Страница 6 

5 

Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

22.08.2023 Страница 6  

6 

Региональное отделение в Республике Башкортостан  

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

19.08.2023 Страница 8 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Бирский 

район Республики Башкортостан  

от 28 июля 2023 года № 105/1-5 

 

 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами в 

депутаты на выборах депутатов Советов сельских поселений Бахтыбаевский, 

Березовский, Верхнелачентауский, Калинниковский, Кусекеевский, Маядыковский, 

Силантьевский, Старобазановский, Старопетровский, Сусловский, Угузевский, 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан  и дополнительных выборов депутата Совета городского поселения 

город Бирск муниципального района Бирский район Республики Башкортостан 

шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 

Общественно-политическая газета «Победа» 
(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов 

Номер страницы/ номер секции 

1.  Ишимбаева  Рима Салимовна 02.09.2023 8/18 

2.  Десяткин  Николай Семенович 22.08.2023 6/13 

3.  Егорова  Галина Сергеевна 12.08.2023 8/21 

4.  Иксанова  Светлана Алексеевна 12.08.2023 8/13 

5.  Кабиров  Альфис Альфирович 05.09.2023 6/15 

6.  Мизенкова  Ирина Николаевна 29.08.2023 6/2 

7.  
Мухамадиева  Эльмира 

Тимербулатовна 22.082023 6/5 

8.  
Печенкина  Екатерина 

Александровна 29.08.2023 6/8 

9.  Плотникова  Мария Николаевна 05.09.2023 6/8 

10.  Решетникова  Любовь Витальевна 26.08.2023 8/10 

11.  Соколов  Владимир Максимович 19.08.2023 8/25 

12.  Хуснутдинов  Ильдар Фаритович 26.08.2023 8/6 

13.  Цуцкарев  Василий Петрович 05.09.2023 6/19 

14.  Быков  Юрий Алексеевич 05.09.2023 6/18 

15.  Быкова  Людмила Александровна 12.08.2023 8/17 

16.  Воробьева  Эльмира Асфаровна 05.09.2023 6/20 

17.  Галанова  Оля Михайловна 22.08.2023 6/20 

18.  Десяткина  Екатерина Петровна 19.08.2023 8/26 



19.  Зинова  Юлия Павловна 12.08.2023 8/1 

20.  Климин  Валерий Евгеньевич 12.08.2023 8/16 

21.  
Климина  Светлана 

Александровна 22.08.2023 6/10 

22.  Крылов  Сергей Николаевич 12.08.2023 8/14 

23.  Лобова  Наталья Николаевна 22.08.2023 6/27 

24.  Михайлова  Зиля Ивановна 05.09.2023 6/17 

25.  
Мишенькина  Наталья 

Ярминькиновна 26.08.2023 8/4 

26.  Мухачева  Инна Викторовна 19.08.2023 8/9 

27.  
Некрасова  Наталья 

Александровна 15.08.2023 6/20 

28.  Овчинникова  Раиса Петровна 05.09.2023 6/7 

29.  Плотников  Юрий Владимирович 22.08.2023 6/24 

30.  
Привалова  Светлана 

Александровна 29.08.2023 6/9 

31.  Шаяхметова  Василя Мазитовна 29.08.2023 6/11 

32.  Айгишева  Светлана Николаевна 26.08.2023 8/18 

33.  Акузин  Алик Петрович 12.08.2023 8/28 

34.  Аликаев  Валерий Романович 02.09.2023 8/10 

35.  Алтынбаев  Сергей Юрьевич 12.08.2023 8/25 

36.  Апаева  Карина Альбертовна 19.08.2023 8/13 

37.  Асылгареева  Ирина Анатольевна 12.08.2023 8/24 

38.  Байрамов  Роберт Русаевич 26.08.2023 8/5 

39.  Байрамова  Лиана Ярминкиновна 12.08.2023 8/20 

40.  Бердникова  Наталья Николаевна 05.09.2023 6/16 

41.  
Биктуганова  Маргарита 

Ильтугановна 05.09.2023 6/14 

42.  Валитов  Владимир Игоревич 26.08.2023 8/14 

43.  Васильева  Любовь Ивановна 15.08.2023 6/17 

44.  Винокурова  Татьяна Геннадьевна 05.09.2023 6/21 

45.  
Галанова  Валентина 

Владимировна 02.09.2023 8/14 

46.  Гладких  Надежда Николаевна 22.08.2023 6/1 

47.  
Груздева  Валентина 

Александровна 26.08.2023 8/21 



48.  Дегтярева  Ирина Борисовна 05.09.2023 6/9 

49.  Ермакова  Анна Витальевна 05.09.2023 6/27 

50.  Зинова  Ольга Николаевна 26.08.2023 8/19 

51.  Исаков  Николай Дмитриевич 12.08.2023 8/15 

52.  Кишканов  Евгений Юрьевич 29.08.2023 6/1 

53.  Князев  Михаил Николаевич 19.08.2023 8/6 

54.  Комаров  Сергей Николаевич 26.08.2023 8/13 

55.  Короткова  Галина Дмитриевна 19.08.2023 8/15 

56.  Кривощапова  Елена Николаевна 15.08.2023 6/15 

57.  Кугубаева  Лидия Петровна 26.08.2023 8/20 

58.  Лысова  Наталья Сергеевна 15.08.2023 6/18 

59.  Лялина  Лариса Анатольевна 12.08.2023 8/2 

60.  Ляпустина  Елена Дмитриевна 26.08.2023 8/11 

61.  Маммаева  Марина Евгеньевна 12.08.2023 8/11 

62.  Мурзина  Елена Петровна 22.08.2023 6/23 

63.  Накарякова  Венера Ивановна 29.08.2023 6/27 

64.  Насибуллин  Ринат Идрисович 26.08.2023 8/17 

65.  Неверова  Ирина Петровна 05.09.2023 6/24 

66.  Никитина  Лилия Салаватовна 29.08.2023 6/28 

67.  Никифорова  Светлана Сергеевна 22.082023 6/3 

68.  Николаева  Наталья Альбертовна 22.08.2023 6/22 

69.  Осинцева  Гульназ Рафилевна 29.08.2023 6/24 

70.  Осинцева  Мария Анатольевна 22.08.2023 6/17 

71.  Панкова  Марина Алексеевна 19.08.2023 8/22 

72.  Панкова  Наталья Александровна 29.08.2023 6/23 

73.  
Панкратова  Надежда 

Александровна 05.09.2023 6/29 

74.  Попков  Владимир Павлович 29.08.2023 6/13 

75.  
Привалова  Тамара 

Александровна 15.08.2023 6/19 

76.  Пупышева  Снежана Анатольевна 29.08.2023 6/16 

77.  Решетникова  Наталья Николаевна 05.09.2023 6/30 

78.  Сайдиев  Никита Балдеевич 29.08.2023 6/4 



79.  
Сальникова  Валентина 

Васильевна 12.08.2023 8/26 

80.  Самлеева  Вера Михайловна 05.09.2023 6/23 

81.  Сапожникова  Ольга Андреевна 12.08.2023 8/23 

82.  Силантьева  Светлана Сергеевна 05.092023 6/6 

83.  Токмурзина  Вера Викторовна 26.08.2023 8/29 

84.  Файрушина  Ирина Юрьевна 29.08.2023 6/17 

85.  Черепанова  Людмила Николаевна 12.08.2023 8/7 

86.  
Четвертнева  Людмила 

Александровна 15.08.2023 6/14 

87.  Янышев  Сергей Олегович 19.08.2023 8/3 

88.  Янышева  Зоя Григорьевна 29.08.2023 6/14 

89.  Ярыжнова  Алевтина Алексеевна 19.08.2023 8/17 

90.  Айбаев  Роман Федорович 15.08.2023 6/22 

91.  Акушева  Алесья Олеговна 05.09.2023 6/5 

92.  Андреев  Валериан Николаевич 29.08.2023 6/20 

93.  Асмаева  Ирина Петровна 02.09.2023 8/12 

94.  Асылбаева  Ирина Николаевна 22.08.2023 6/4 

95.  
Асылгареева  Наталья 

Михайловна 29.08.2023 6/18 

96.  Ахмадеева  Алена Павловна 02.09.2023 8/21 

97.  Ахмадеева  Маргарита Ивановна 22.08.2023 6/11 

98.  Ахтямов  Денис Данилович 19.08.2023 8/28 

99.  Багауова  Светлана Валериевна 26.08.2023 8/12 

100.  Байгузин  Виталий Пайназович 26.08.2023 8/16 

101.  Байрамова  Нина Николаевна 19.08.2023 8/27 

102.  Быков  Сергей Сергеевич 02.09.2023 8/22 

103.  Быкова  Наталья Ивановна 05.09.2023 6/28 

104.  Вафина  Рафида Рафаиловна 05.09.2023 6/23 

105.  Гараева  Надежда Александровна 26.08.2023 8/24 

106.  Гареева  Любовь Никифоровна 19.08.2023 8/21 

107.  Григорьев  Валерий Михайлович 19.08.2023 8/5 

108.  Давледбаева  Татьяна Алексеевна 22.08.2023 6/25 

109.  Десяткина  Фильза Нурисламовна 12.08.2023 8/22 



110.  Дударев  Андрей Ильич 29.08.2023 6/15 

111.  Еремеева  Анастасия Николаевна 22.08.2023 6/29 

112.  Зайнуллина  Лариса Игоревна 22.08.2023 6/16 

113.  Захарова  Галина Андреевна 02.09.2023 8/1 

114.  Зонова  Надежда Васильевна 12.08.2023 8/19 

115.  
Ижбулдина  Светлана 

Александровна 19.08.2023 8/24 

116.  Иксанова  Татьяна Макаровна 02.09.2023 8/23 

117.  Иликбаев  Леонид Васильевич 12.08.2023 8/12 

118.  Ильбарисов  Геннадий Аликаевич 02.09.2023 8/24 

119.  Ильбарисов  Георгий Аликаевич 22.08.2023 6/12 

120.  Исланаева  Альбина Николаевна 29.08.2023 6/22 

121.  Каримов  Разиф Назифович 22.08.2023 6/2 

122.  Киликаева  Людмила Максимовна 12.08.2023 8/27 

123.  Масаева  Вера Васильевна 15.08.2023 6/13 

124.  Мусина  Галина Вильевна 15.08.2023 6/12 

125.  Мухамадеева  Гульназ Рашитовна 29.08.2023 6/29 

126.  Некрасов  Иван Александрович 26.08.2023 8/22 

127.  Николаева  Снежана Сергеевна 29.08.2023 6/19 

128.  Пономарева  Наталья Николаевна 19.08.2023 8/18 

129.  
Садретдинова  Вероника 

Ренатовна 15.08.2023 6/4 

130.  Сайнеева  Екатерина Сергеевна 29.08.2023 6/3 

131.  Сайпанова  Гузель Рифовна 15.08.2023 6/7 

132.  Сайранов  Ринат Римович 15.08.2023 6/6 

133.  
Сайфутдинова  Людмила 

Никифоровна 29.08.2023 6/7 

134.  Салаватова  Тансылу Рауфовна 19.08.2023 8/11 

135.  Саликаев  Геннадий Оксоньевич 19.08.2023 8/10 

136.  Саликаева  Наталья Вениаминовна 26.08.2023 8/9 

137.  Саликаева  Светлана Алексеевна 19.08.2023 8/12 

138.  
Салимянова  Анжелика 

Владимировна 05.09.2023 6/4 

139.  
Сальмиярова  Руфина 

Михайловна 26.08.2023 8/26 



140.  Самойлова  Лидия Сагитовна 29.08.2023 6/6 

141.  Сарваев  Салават Анварович 29.08.2023 6/10 

142.  Сафтеева  Роза Сайпановна 12.08.2023 8/8 

143.  Сорвина  Марина Ивановна 02.09.2023 8/25 

144.  Тазеев  Вениамин Альбертович 05.09.2023 6/2 

145.  
Уркашева  Светлана 

Владимировна 15.08.2023 6/26 

146.  
Уруспаева  Валентина 

Михайловна 19.08.2023 8/16 

147.  Фаляхиева  Рамиля Фаизовна 05.09.2023 6/26 

148.  
Хайретдинов  Забир 

Сиразетдинович 26.08.2023 8/3 

149.  Четвертнева  Лидия Никифоровна 02.09.2023 8/8 

150.  Шангареева  Марина Михайловна 12.08.2023 8/9 

151.  Шангареева  Руфина Фазлеевна 26.08.2023 8/2 

152.  Шерстобитова  Ирина Николаевна 15.08.2023 6/11 

153.  Щербакова  Элла Киваевна 15.08.2023 6/16 

154.  Янгильдина  Ирина Семеновна 19.08.2023 8/14 

155.  Янгильдина  Ирина Ялаевна 05.09.2023 6/11 

156.  Айгишева  Светлана Евгеньевна 15.08.2023 6/1 

157.  
Александров  Владимир 

Александрович 19.08.2023 8/4 

158.  Антонова  Сильвия Эдуардовна 26.08.2023 8/7 

159.  
Ахметзина  Маулида 

Галиакбаровна 02.09.2023 8/27 

160.  Аюпова  Елизавета Николаевна 29.08.2023 6/12 

161.  
Байрашева  Валентина 

Анатольевна 02.09.2023 8/7 

162.  Банников  Святослав Игоревич 29.08.2023 6/26 

163.  Батырова  Лидия Михайловна 22.08.2023 6/14 

164.  Баязитова  Инна Михайловна 02.09.2023 8/16 

165.  Баязов  Радик Павлович 05.09.2023 6/13 

166.  Васильева  Татьяна Валерьевна 05.09.2023 6/25 

167.  
Васильева  Татьяна 

Шамсутдиновна 02.09.2023 8/28 

168.  Вассимирская  Лидия Геннадьевна 29.08.2023 6/25 



169.  Гайнанова  Гулия Талгатовна 26.08.2023 8/15 

170.  Гареев  Фидират Ахнафович 05.09.2023 6/12 

171.  Гареева  Тамара Владимировна 29.08.2023 6/5 

172.  Даянов  Рашит Масхарович 15.08.2023 6/5 

173.  
Жеребцова  Татьяна 

Александровна 19.08.2023 8/29 

174.  Закирова  Наталья Анатольевна 15.08.2023 6/21 

175.  Зарипов  Альберт Гарифович 15.08.2023 6/2 

176.  Зинова  Алена Александровна 12.08.2023 8/10 

177.  Зинова  Светлана Евгеньевна 26.08.2023 8/23 

178.  Зубаль  Жанна Анатольевна 15.08.2023 6/8 

179.  Иванова  Наталья Владимировна 26.08.2023 8/28 

180.  Иликбаева  Алена Дигиташевна 22.08.2023 6/6 

181.  Кагиров  Ильдар Ринатович 02.09.2023 8/17 

182.  Князев  Радион Вениаминович 22.08.2023 6/9 

183.  
Латыпов  Анфис 

Шарифуллинович 02.09.2023 8/15 

184.  Литвинова  Ольга Владимировна 19.08.2023 8/23 

185.  
Мартюшева  Людмила 

Анатольевна 19.08.2023 8/7 

186.  
Мурашкинцева  Наталья 

Викторовна 22.08.2023 6/18 

187.  Мурзина  Алена Петровна 15.08.2023 6/10 

188.  Неганова  Владислава Юрьевна 26.08.2023 8/8 

189.  Некрасов  Денис Николаевич 02.09.2023 8/19 

190.  Некрасова  Розалия Шамильевна 02.09.2023 8/6 

191.  Нурдавлетова  Рима Финарисовна 12.08.2023 8/18 

192.  Плотников  Алексей Николаевич 02.09.2023 8/11 

193.  
Саитгариева  Гульчачак 

Касимовна 29.08.2023 6/21 

194.  
Салимгареева  Светлана 

Ярославовна 22.08.2023 6/28 

195.  
Салмиярова  Тамара 

Константиновна 19.08.2023 8/8 

196.  Сальникова  Марина Юрьевна 19.08.202 8/1 

197.  Сапаева  Лена Викторовна 05.09.2023 6/1 



198.  Сукарнаева  Надежда Викторовна 12.08.2023 8/29 

199.  Тимергалиева  Гулюся Хабибовна 12.08.2023 8/4 

200.  Хусниярова  Лейля Габтинуровна 02.09.2023 8/20 

201.  
Хусниярова  Файруза 

Валихановна 15.08.2023 6/3 

202.  Черновский  Владимир Иванович 12.08.2023 8/6 

203.  Шангин  Дмитрий Васильевич 02.09.2023 8/29 

204.  Шарипов  Ильяс Зинович 15.08.2023 6/28 

205.  Шарипова  Зилара Закировна 22.08.2023 6/8 

206.  Янситова  Елизавета Яковлевна 19.08.2023 8/20 

207.  Янсубаева  Анастасия Алексеевна 22.08.2023 6/25 

208.  Янсубаева  Марина Олеговна 26.08.2023 8/25 

209.  Яншаев  Эрик Сергеевич 02.09.2023 8/2 

210.  Яппарова  Дина Рифовна 05.09.2023 6/22 

211.  
Айдимирова  Маргарита 

Александровна 26.08.2023 8/1 

212.  Алексеева  Людмила Васильевна 22.08.2023 6/21 

213.  Амирханова  Рашида Рашитовна 26.08.2023 8/27 

214.  Баймурзина  Елена Баязовна 15.08.2023 6/23 

215.  Биктимиров  Юрий Владимирович 19.08.2023 8/19 

216.  Быкова  Галина Александровна 22.08.2023 6/19 

217.  Васильев  Станислав Николаевич 02.09.2023 8/26 

218.  Габдуллин  Ильнур Вилевич 15.08.2023 6/29 

219.  Давлетшин  Расул Миннеханович 15.08.2023 6/24 

220.  Исламов  Назиф Вазихович 05.09.2023 6/10 

221.  Каримов  Риль Рафгатович 22.08.2023 6/7 

222.  Кибаева  Светлана Павловна 15.08.2023 6/27 

223.  
Колесникова  Раушания 

Назифовна 12.08.2023 8/5 

224.  Костарев  Юрий Дмитриевич 02.09.2023 8/9 

225.  Сайнеева  Алена Анатолиевна 15.08.2023 6/9 

226.  
Сайнеева  Людмила 

Владимировна 19.08.2023 8/2 

227.  Сайниева  Ларисия Яковлевна 12.08.2023 8/3 

228.  Самойлов  Николай Юрьевич 02.09.2023 8/3 



229.  Сахипов  Ранит Данисович 02.09.2023 8/5 

230.  Сахипов  Эдуард Анатольевич 22.08.2023 6/15 

231.  Сырыгина  Эльвира Гафуровна 02.09.2023 8/4 

232.  Шайхлисламов  Загит Зуфарович 12.08.2023 8/25 

233.  Ишмбаева Марина Юрьевна 02.09.2023 8/13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


